
 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti školní kuchyně Zemědělské akademie a 
Gymnázia Hořice - zpracování studie stavebně technologického řešení 
včetně autorského dozoru a EP 

 

Zadavatel: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná 

škola, příspěvková organizace, se sídlem Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 

06668364 

Způsob zadání:  výběrové řízení veřejné zakázky na služby zadávané mimo zadávací řízení ve 

smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace obdobně 

dle § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

A/  V textaci je, že poptáváte studii technologického řešení, což je pro žádost o dotaci 

postačující, to je v pořádku.  Ale dodáváte, že chcete následný autorský dozor a asistenci 

pro firmy ucházející se o realizaci. Takže podle studie chcete vybrat dodavatele a 

realizovat? Takže poptáváte dokumentaci pro výběrové řízení / prováděcí dokumentaci? 

Nebo studii? To jsou zcela jiné a vyšší stupně podrobnosti dokumentace, finanční 

náročnosti, a vlastně není ani příliš známý rozsah rekonstrukce, viz následující dotaz: 

B/  V poptávkách máte vymezeno, co chcete v kuchyních rekonstruovat. Na první pohled se 

dá předpokládat, že rozsah není dostatečný pro dosažení 30% úspory primární energie, 

což je požadavek dotačního programu. Máme cenit rozsah dle vaší specifikace, nebo 

předpokládat rozsah větší, tak abychom podmínek dosáhli? A pomoci Vám s návrhem tak, 

abychom toho dosáhli. Vhodný stupeň pro Vaši poptávku nyní by bylo dle mého názoru 

zpracování studie. Studie teprve určí rozsah řešení, k tomu se udělá energetický posudek 

a můžete podat žádost o dotaci. Následně až pak poptat, nacenit a vyhotovit podrobnější 

dokumentace k VŘ/realizaci, autorský dozor atp. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

ad A)  Zadavatel požaduje zpracování Studie stavebně technologického řešení (dle zveřejněného 

vzoru) a rozpočtu. Tyto podklady budou sloužit pro následný výběr dodavatele vybavení. 

Autorský dozor je také součástí předmětu veřejné zakázky zejména proto, kdyby se ze 

strany budoucího dodavatele vybavení objevily dotazy na technické podklady. 

ad B)  Uvedený rozsah není závazný, může se lišit. Zadavatel očekává, že může dojít ke 

změnám, které navrhne zpracovatel energetického posudku, tak aby bylo dosaženo 

požadované min. úspory 30 % primární energie z neobnovitelných zdrojů oproti původnímu 

stavu na řešeném technologickém uzlu, infrastruktuře. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:   



 

 

Lhůta pro podání nabídek končí  2. 12. 2022 ve 14:00.  

 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

V Hradci Králové 


		2022-11-25T10:59:06+0100
	Ing. Jitka Motáková




